
 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 69/2025 

 
Processo de Licitação n.º 92/2025 - Inexigibilidade de Licitação n.º 48/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratado: Wesley Menezes de Souza - (CPF: 
029.800.896-30). Objeto: Locação de imóvel, localizado na Avenida Brasília, n.º 927, Bairro 
Estudantil, na cidade de Frutal/MG, para o acondicionamento de pneus que são descartados pela 
população e coletados pelo departamento de endemias, a fim de evitar impactos ambientais e à 
saúde pública, conforme Termo de Referência. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso V, da Lei 
Federal n.º 14.133/2021. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 22/05/2025 a 21/05/2026. Valor 
Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), divididos em parcelas mensais, iguais e 
sucessivas no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Data de assinatura: 22/05/2025. Marciel de 
Paula Souza – Agente de Contratação. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N.º 03/2025  

 
Processo de Licitação n.º 90/2025 - Inexigibilidade de Licitação n.º 47/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratada: CONSEP-Conselho Comunitário de Segurança Pública 
de Frutal/MG – CNPJ n.º 07.041.287/0001-47.  Objeto: Repasse de recursos financeiros. Fundamento 
Legal: Lei n.º 13.019/2014. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 15/05/2025 a 14/05/2026. Valor Global: 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Data de Assinatura: 15/05/2025. Marciel de Paula Souza – Agente 
de Contratação. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N.º 04/2025  

 
Processo de Licitação n.º 99/2025 - Inexigibilidade de Licitação n.º 53/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratada: Associação dos Universitários de Frutal – CNPJ n.º 
54.305.394/0001-15. Objeto: Repasse de recursos financeiros. Fundamento Legal: Lei n.º 13.019/2014. 
Prazo de Vigência: 04 (quatro) meses, de 03/06/2025 a 02/10/2025. Valor Global: R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais), divididos em 4 parcelas. Data de Assinatura: 03/06/2025. Marciel de Paula Souza 
– Agente de Contratação. 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 72/2025 

 
Processo de licitação n.º 95/2025 - Inexigibilidade de Licitação n.º 50/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratada: Pressão Produções Artísticas Ltda – CNPJ: 
44.412.410/0001-15. Objeto: Contratação da dupla “PEDRO PAULO & ALEX”, no dia 02 de agosto 
de 2025, no Distrito de Aparecida de Minas, Município de Frutal/MG, no evento intitulado de 11ª 
FEIRA DO AGRONEGÓCIOS DO ABACAXI DO DISTRITO DE APARECIDA DE MINAS, para 
apresentação artística musical/show. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal n.º 
14.133/2021. Prazo de Vigência: 70 (setenta) dias, de 02/06/2025 a 11/08/2025. Valor total: R$ 
190.000,00 (cento e noventa mil reais). Data de assinatura: 02/06/2025.Marciel de Paula Souza – 
Agente de Contratação. 

 
 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 73/2025 

 
Processo de Licitação n.º 97/2025 - Inexigibilidade de Licitação n.º 51/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratada: Nany People Produções Artísticas Ltda – CNPJ: 
04.507.656/0001-56. Objeto: Contratação da artista “NANY PEOPLE”, no dia 10 de junho de 2025, 
no Anfiteatro da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, na cidade de Frutal/MG, no 
evento intitulado de A MULHER QUE SE AUTO FEZ, para apresentação artística musical/show. 
Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Prazo de Vigência: 30 (trinta) 
dias, de 03/06/2025 a 02/07/2025. Valor total: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Data de 
Assinatura: 03/06/2025. Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 74/2025 

 
Processo de licitação n. 98/2025 - Inexigibilidade de Licitação n. 52/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratada: Rodrigo Freitas Alves 39831797892 – CNPJ: 
47.848.214/0001-86. Objeto: contratação da dupla sertaneja “RODRIGO e ALEX”, no dia 07 de 
junho de 2025, no Povoado do Garimpo do Bandeira, Município de Frutal/MG, no evento cultural 
intitulado de FESTA JUNINA DO GARIMPO DO BANDEDIRA/2025, para apresentação artística 
musical/show. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Prazo de 
Vigência: 30 (trinta) dias, de 03/06/2025 a 02/07/2025. Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Data de assinatura: 03/06/2025.  
Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 75/2025 

 
Processo de licitação n.º 100/2025 - Inexigibilidade de Licitação n.º 54/2025 

Contratante: Município de Frutal/MG - Contratada: Rodrigo Freitas Alves 39831797892 – CNPJ: 
47.848.214/0001-86. Objeto: contratação do cantor “PATRICK LESSA”, no dia 08 de junho de 
2025, no Povoado do Garimpo do Bandeira, municipio de Frutal/MG, no evento cultural intitulado 
de FESTA JUNINA DO GARIMPO DO BANDEDIRA/2025, para apresentação artística 
musical/show. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021. Prazo de 
Vigência: 30 (trinta) dias, de 03/06/2025 a 02/07/2025. Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Data de assinatura: 03/06/2025.  
Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       9 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 04 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 238 

 

 
       10 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2025-06-04T17:08:00-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




